
        
 
 

 
                                                                                    

                                    Районное Собрание 
муниципального образования 

муниципального района 
«Боровский район»  
Калужской области 

РЕШЕНИЕ 
 
5 сентября 2024 г.                               г. Боровск                                                        № 88 
 
О способе ведения реестра 
муниципального имущества 
муниципального образования 
муниципального района «Боровский 
район» Калужской области и порядке 
выдачи выписки из реестра 
муниципального имущества  
 

В соответствии с п. 5 ч.10 ст.35, ч. 5 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         
в Российской Федерации», п. 7, п.8 ч. 1 Порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, 
руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района 
«Боровский район» Калужской области, Районное Собрание муниципального 
образования муниципального района «Боровский район» Калужской области 

 
Р Е Ш И Л О : 

 
  1. Установить, что реестр муниципального имущества муниципального 

образования муниципального района «Боровский район» Калужской области ведется 
на бумажном и электронных носителях.  

В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет 
информация на бумажном носителе. 
        Реестр муниципального образования муниципального района «Боровский район» 
Калужской области ежегодно, по состоянию на 1 января, следующего за отчетным 
года, распечатывается на бумажном носителе и храниться в отделе земельных         
и имущественных отношений, градостроительства администрации муниципального 
образования муниципального района «Боровский район» Калужской области.  

2. Установить, что сведения об объектах учета, содержащихся в реестре 
муниципального имущества муниципального образования муниципального района 
«Боровский район» Калужской области, носят открытый характер и предоставляются 



любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестра муниципального 
имущества муниципального образования муниципального района «Боровский район» 
Калужской области, указанного в Порядке ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н. 
          Предоставление выписок из реестра муниципального имущества 
муниципального образования муниципального района «Боровский район» Калужской 
области осуществляется администрацией муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» Калужской области на основании 
письменных (электронных) запросов (заявлений) в 10-дневный срок со дня 
поступления запроса. 

Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального 
образования муниципального района «Боровский район» Калужской области, а также 
уведомления об отсутствии запрашиваемой информации или отказе в предоставлении 
сведений в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета 
предоставляется безвозмездно.   

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 

 
Глава муниципального образования                                                                  
муниципального района «Боровский район» 
Председатель Районного Собрания                                                          А.В. Бельский 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кашлинова Ирина Николаевна, 
Ведущий эксперт ОЗиИОГ 
8/48438/  4-20-85 
отп.: 5 экз. 2– в дело 
                   2 – ОЗиИОГ 
                   1 – правовой отдел 


